JAPAN HERITAG E  Press Release

郡山市報道資料
プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 日本遺産

第 60 回福島県農業賞を受賞されました郡山市の古川一郎様、トモ子様が、受賞報告のため

市長を表敬訪問されます。

１ 日 時  ８月 29 日(木) 午後４時 ～ 午後４時 15 分

   ２ 場 所  市役所秘書課応接室（本庁舎２階）

   ３ 出席者  古川 一郎 様

          古川 トモ子 様（中田町柳橋）

   ４ 対 応  郡山市長

          農林部長

 ＜受賞内容＞

受賞内容 福島県農業賞 農業経営改善部門受賞

経営内容 繁殖和牛

経営上の特徴

・繁殖和牛で管内でも最大級の 50頭を飼養し、年 1 産とする飼養管理

により年間 42 頭の子牛を販売。出荷量は、ＪＡの部会内で第 2 位とな

っています。

・自給飼料の確保のため、牧野利用組合に加入し、900a の農地で牧草

の生産に努めるとともに、地元の稲作農家との連携により 240a のＷＣ

Ｓの利用も行い、飼料費の低コスト化を図られています。この取組みは

中山間地域の農地の利用と水田農業の維持発展に貢献されています。

地域への貢献

・地域の担い手として農地利用や地域資源の活用などの活動を牽引する

とともに、郡山市農業委員として長年活躍し、地域の農地利用調整や青

年農業者育成支援などに貢献されています。また、地元ＪＡの理事とし

て、特に中山間地域の農畜産物生産振興を支援するとともに、ＪＡの和

牛繁殖部会のなかでも会員とともに飼養技術の改善に取組み、部会にお

ける飼養管理技術の向上に寄与されています。

・平成 29年度郡山市農業賞を受賞されています。

＜福島県農業賞＞

    福島県では、県内の農業者で農業経営の改善や集団活動に意欲的に取り組み、優れた

成績をあげている経営体や集団を表彰しています。

今年度は 15 組が受賞され、表彰式は、8 月 27 日(火)に福島市(杉妻会館)において

行われます。

令和元年８月 27 日

郡山市農林部

農業政策課

担当：須藤 京子

TEL：924－2201

第 60回福島県農業賞受賞

古川一郎様、トモ子様が受賞報告のため

            表敬訪問されます

SDGｓ Goals２「持続可能な農業の促進」